
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

 

 

28 марта 2023 года № 3/6 

                   

 

О согласовании внесённого главой управы  

района Свиблово ежеквартального сводного  

районного календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на  

2 квартал 2023 года 

 

 

          В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы района Свиблово города Москвы от 21.03.2023 года                             

№ 01-12-176/23,  Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве 

решил:  

 

  1. Согласовать внесённый главой управы района Свиблово ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2023 года (Приложение).  

 

           2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы. 

           3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа Свиблово  в городе Москве vmosviblovo.ru. 

           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 



 

 

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

  Глава муниципального округа  

  Свиблово в городе Москве                                                                                     Д.А. Куприянов



 

 

 

«СОГЛАСОВАННО»                                                                                                                      

Глава муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

_______________Д.А. Куприянов 

 

«______»_____________2023 года 

 

 

 

 

 

 

Сводный районный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2023 года 
 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

от 28 марта 2023 года № 3/6 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава управы района Свиблово 

                              _________________А.В. Алексеев 

«______»_____________2023 года 



 

 

№ 

п/п 
Название и форма мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения (адрес) Ответственные 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1.  
Концерт посвященный 150-ти летию со дня рождения 

С.В. Рахманинова 

01.04.2023 

18:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

№ 92» концертный зал,  

ул. Амундсена дом 13 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ № 92» 

Ионов В.В., Поликарпов А.В. 

8-499-180-61-74 

2.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

01.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

3.  Выставка детских рисунков «Творческая мастерская» 
01.04.2023-

10.05.2023 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

4.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

02.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

5.  
Концерт учащихся секции «баян-аккордеон» ДМШ и 

ДШИ СВАО г. Москвы. 

03.04.2023  

18:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

6.  

Конкурс «Каждому скворцу по дворцу» 03.04.2023 -

20.04.2023    

в течении 

дня  

  ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

7.  

Выставка-конкурс художественно-прикладного 

творчества, посвященного 78-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

03.04.2023 -

18.05.2023    

  ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 



 

 

в течении 

дня 

8.  Отчетный концерт учащихся гитарной секции 
06.04.2023  

18:00 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

9.  
«По страницам пьес А.Н. Островского», литературный 

час 

06.04.2023 

13:00-14:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

10.  Отчётный концерт «ДМШ им. А.Н. Скрябина» 
07.04.2023 

17:00  

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

11.  
«На встречу звёздам», книжно-иллюстративная 

выставка 

07.04.2023-

19.04.2023 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

Тенистый пр., д.2, корп.1 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

12.    Творческий мастер-класс  «Колыбельные мира» 
07.04.2023 

17:30 

 

ГБУК «Клуб 

«Молодежный» 

ул. Снежная, д.13 к. 1 

ГБУК «Клуб «Молодежный» 

Кузнецова К.С. 

8-499-180-00-11 

13.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

08.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

14.  День открытых дверей 
08.04.2023 

16:00-18:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

№ 92» концертный зал, ул. 

Амундсена дом 13 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ № 92» 

Ионов В.В., Поликарпов А.В. 

8-499-180-61-74 

15.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

09.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 



 

 

16.  
Литературно-музыкальный вечер, посвященный 

празднованию к 200 -летию со дня рождения А.Н. 

Островского 

10.04.2023 

17:00  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

17.  
Концерт, посвященный Международному Дню 

освобождения узников  фашистских концлагерей 

10.04.2023 

14:00 

Центр московского 

долголетия «Свиблово»,  

Нансена пр., д. 12 корп. 1 

Заведующая ГБУ ТЦСО 

«Ярлославский» филиал          

 «Свиблово» Козлова Наталья 

Викторовна 89032391632 

18.  

Поздравление на дому ветеранов с Международным 

Днем узников фашистcких концлагерей 

11.04.2023 

по 

13.04.2023 

Территория района Управы района Свиблово Кононов 

А.А.  Кононов А.А, 

8-495-471-28-86, Заведующая ГБУ 

ТЦСО «Ярлославский» филиал          

 «Свиблово» Козлова Наталья 

Викторовна 89032391632 

19.  
ДЕНЬ КОСМОНАВТИКИ 

концертная программа «Сквозь вселенную» 

12.04.23 

18:00 

Концертный зал 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14, к. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

20.  

Мастер-класс ИЗО-студии «Акварелька» и «Волшебная 

кисточка», рисунки на тему «Мой космос» 

12.04.2023 

16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ул. Амундсена, д.10 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

21.  
Открытая детско-юношеская конференция «Александр 

Николаевич Скрябин – соединение судеб и эпох». 

С 15 по 22 

апреля 2023 

года 

(заочный 

формат) и 23 

апреля 2023 

года в 12:00 

(очный 

формат) 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

22.  
Концерт учащихся гитарной секции ДМШ и ДШИ 

СВАО г. Москвы 

15.04.2023 

12:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 



 

 

23.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

15.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

24.  Пасхальный бал. 
16.04.2023 

14.00-16.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

25.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

16.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

26.  
ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ АКЦИЯ 

«С любовью к планете» по сбору батареек, 

пластмассовых крышек 

17.04.23-

15.05.23 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14, к. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

27.  
Отчетный концерт учащихся секции фортепиано 

отдела хорового пения 

18.04.2023 

18:00 

г. Москва, ул. Снежная,  

д. 24, Большой зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

28.  

Праздник двора, посвященный празднованию Пасхи 21.04.2023     

15:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

29.  «Пасхальный подарок», творческий мастер-класс 
22.04.2023 

15:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

30.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

22.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

31.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

23.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 



 

 

32.  
КУЛЬТУРНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Поет гитара» гитарной студии «Светлана» 

23.04.23 

16:00 

Концертный зал 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14, к. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

33.  Отчетный концерт учащихся народного отдела 
24.04.2023 

18:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

34.  
Отчетный концерт учащихся отдела общего 

фортепиано и секции ЭМИ 

25.04.2023 

17:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

35.  

Показ документального фильма, посвященный 

международному дню памяти жертв радиационных 

аварий и катастроф 

26.04.2023 

16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

36.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

29.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

37.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

30.04.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

38.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

01.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

39.  
1 МАЯ ДЕНЬ ВЕСНЫ И ТРУДА 

Концертная программа «Мир, труд, май: Зажигай!» 

01.05.23 

12:00 

На официальном канале 

YouTube 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

40.  
ДЕНЬ ПОБЕДЫ 

Концертная программа «Наследники Победы» 

04.05.23 

18:00 

Концертный зал 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14, к. 1 

 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 



 

 

41.  
Концерт посвященный 78- летию победы в ВОВ, 

возложение цветов к памятнику погибшим в ВОВ 

05.05.2023 

15:00  

ЦМД «Свиблово» пр. 

Нансена 12 к. 1 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ № 92» 

Ионов В.В., Поликарпов А.В. 

8-499-180-61-74 

42.  
«Победный май» Праздник двора, посвященный 

празднованию 78-годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945гг. 

05.05.2023     

16:00 

Тенистый пр-д, д.6 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

43.  

«Вспоминая Великий подвиг» возложение цветов к 

памятнику погибшим сотрудникам ЦНИИС, 

мемориальной композиции, посвященной фронтовикам 

– жителям района Свиблово, мемориальной доске им. 

Серебрякова А.М.,  памятной композиции в честь 70-

летия Победы в Великой Отечественной войне 1941—

1945 гг. 

05.05.2023     

11:00 

Игарский пр-д., 2, 

ул. Снежная, д. 27, 

Серебрякова пр-д., 3, 

Лазоревый пр-д., 15,стр.3 

 

Управа района Свиблово г. 

Москвы, Администрация 

муниципального округа Свиблово, 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Совет ветеранов района, 

молодежная палата ГБОУ г. 

Москвы «Школа» «Свиблово»   

Кононов А.А.  8-495-471-28-86  

44.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

06.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

45.  
«День Победы», мастер-класс по изготовлению 

открытки в технике аппликация 

06.05.2023 

15:00-16:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

 ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

46.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

06.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

47.  
Праздничное Богослужение ко Дню Святого Георгия. 

Военно-патриотическая игра «Под знаменем Святого 

Георгия» Военно-патриотическая игра 

06.05.2023 

09.00-15.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

48.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

07.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 



 

 

49.  
Концертная программа  

День Победы 

08.05.2023 

уточняется 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

50.  
Концертная программа  

День Победы 

08.05.2023 

уточняется 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

51.  
«День Победы»  концертная программа, народные 

гуляния для жителей района Свиблово. 

09.05.2023 

12:00-14.00 

 

Территория района 

Администрация муниципального 

округа Свиблово, управа района 

Свиблово г. Москвы, ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово»  

Совет ветеранов района, 

молодежная палата Кононов А.А, 

8-495-471-28-86 

52.  
«Юные герои Великой Отечественной войны», 

тематическое мероприятие 

11.05.2023 

12:00-13:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

 ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

53.  
НОЧУ «Православная школа в усадьбе Свиблово» 

Праздничная программа ко Дню Победы 

12.05.2023 

13.00-15.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

54.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

13.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

55.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

14.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

56.  
ДЕНЬ СЕМЕЙ 

Интерактивно-развлекательная программа 

«Игры нашего двора» 

15.05.23, 

15:00 

Досуговая площадка 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14, к. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 



 

 

57.  «Городской скетчинг», лекция и мастер-класс 
17.05.2023 

13:30-14:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

58.  
Открытый вокальный конкурс «Радуга голосов» 18.05.2023     

16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

59.  
Акция «Нет наркотикам» с привлечением волонтеров, 

подростков «группы риска» 

18.05.2023     

17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

ул. Амундсена, д.10 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

60.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

20.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

61.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

21.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

62.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

27.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

63.  
Концерт-лекция 

«Классика рядом с домом» 

28.05.2023 

17.00-19.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

64.  
ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ 

Встреча и консультации с педагогами 

01.06.23 

12:00 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ул. Амундсена, д. 14 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

65.  
Выставка живописи Наталья Кузнецовой, члена 

Международного Художественного фонда и 

Творческого союза профессиональных художников 

01.06.2023-

30.06.2023 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

66.  
Праздник двора, посвященный Дню защиты детей 01.06.2023 

16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 



 

 

Берингов пр-д, д.3 
8-499-181-73-51 

67.  
ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ 

Интерактивно-развлекательная программа «Новое 

поколение» 

01.06.23. 

15:00 

Досуговая площадка 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

68.  «Здравствуй лето!», тематическая программа 
03.06.2023 

15:00-16:00 

Библиотека № 53 ГБУК г. 

Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

69.  
«Я вновь читаю пушкинские строки …»,  книжно-

иллюстративная выставка 

03.06.2023-

11.06.2023 

Библиотека № 53 ГБУК  

г. Москвы «ЦБС СВАО» 

ул. Седова, д.3 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 

70.  
Троицкое Праздничное Богослужение. Престольный 

праздник храма. Приходской праздник на улице. 

04.06.2023 

09.00-14.00 

Храм Живоначальной 

Троицы в Усадьбе 

Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Храм Живоначальной Троицы в 

Усадьбе Свиблово 

Лазоревый пр-д, д. 15, стр.3 

Павлюк М.Н. 8-915-390-40-74 

71.  
Музыкальный вечер. Отчетный концерт клуба 

«Благородное собрание» 

05.06.2023 

14:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Берингов пр-д, д.3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

72.  Выпускной вечер 
07.06.2023 

17:00 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. А.Н. Скрябина» 

ул. Снежная, д. 24, Большой 

зал 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. А.Н. 

Скрябина» 

Митрофанова И.Э. 

8-499-180-00-66 

73.  
ДЕНЬ РОССИИ 

Концертная программа 

"Россия глазами детей!" 

09.06.23 

15:00 

Досуговая площадка 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Мирошина А.В. 

8-926-410-98-76 

74.  
Праздник для жителей района Свиблово, посвященный 

Дню России 

09.06.2023 

15:00 

Тенистый пр-д, д.6 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

75.  «История Свиблово», экскурсия 
10.06.2023 

15:00-16:00 

Сквер вдоль улицы Седова, 

парк Свиблово 

Библиотека № 53 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС СВАО» 

Пугина А.В. 

8-499-189-44-01 



 

 

76.  
День памяти и скорби Гражданско-патриотическое 

мероприятие «Вспомним всех поименно…» 

22.06.2023 

12:00 

Памятные места района 

Свиблово 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

8-499-181-73-51 

Спортивно-массовые мероприятия 

1.  

Соревнования по мини-футболу среди взрослого 

населения от 18 лет в рамках Спартакиады «Спорт для 

всех» (1 этап спартакиады). 

посвященное к 77-летию Победе в ВОВ. 

01.04.2023 
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

2.  

"Кубок главы управы района Свиблово - 2023" 

Апрель – 

Июнь  
Территория района  

Администрация муниципального 

округа Свиблово, управа района 

Свиблово г. Москвы, ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Радуга-Свиблово» 

Совет ветеранов района, 

молодежная палата Кононов А.А, 

8-495-471-28-86 

3.  
ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ 

Спортивно-развлекательная программа «В движении» 

8.04.2023 

12.30-13.30 

Досуговая площадка 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

4.  

Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта посвященный 

"Дню космонавтики" 

08.04.2023 

08:30-17:00 

ГБУ «МосСпортОбъект» ЦЕ 

«Победа» 

ул. Седова 12 а стр.1 

ГБУ «МосСпортОбъект» ЦЕ 

«Победа» 

Афанасенков А.Л. 

8-499-444-14-78 доб. 5230 

5.  

«Школа безопасности» 

Военно-спортивная подготовка среди допризывной 

молодежи района Свиблово. 

  15.04.2023  

 

Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

6.  

Соревнования по легкой атлетике среди взрослого 

населения от 18 лет в рамках Спартакиады «Спорт для 

всех» (1 этап спартакиады). 

 25.04.2023  
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

7.  

«Мир, Труд, Май!» 

Турнир по волейболу среди жителей района Свиблово 

от 18 лет в рамках Спартакиады «Спорт для всех» (1 

этап спартакиады) 

04.05.2023  
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/


 

 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия – 76 
 

Спортивно-массовые мероприятия – 15 
 

ИТОГО: мероприятий - 91 
 

Кулагин М.Г. 

495-471-13-37 

8.  

«Победный май!» 

Физкультурно-спортивный праздник для детей и 

жителей района Свиблово. В программе: веселые 

старты, эстафеты, конкурсы 

05.05.2023 
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

9.  

«Зарница» 

Спортивное мероприятие с привлечением подростков 

"группы риска", приуроченное к Международному 

Дню борьбы с  наркотикам. 

13.05.2023   
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

10.  

Турнир ГБУ "МГФСО" Москомспорта посвященный 

"Дню Победы" 

08:30-17:00 

13.05.2023 

ГБУ «МосСпортОбъект» ЦЕ 

«Победа» 

 ул. Седова 12 а стр.1 

ГБУ «МосСпортОбъект» ЦЕ 

«Победа» 

Афанасенков А.Л. 

8-499-444-14-78 доб. 5230 

11.  

Турнир по настольному теннису среди детей и 

подростков до 18 лет района Свиблово в рамках 

Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» 

(1 этап спартакиады). 

18.05.2023   
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

12.  
Турнир по шахматам среди лиц с ограниченными 

физическими возможностями в рамках Спартакиады 

«Мир равных возможностей» (1 этап спартакиады). 

24.05.2023   Амундсена д.10 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

13.  
Спортивный праздник для жителей района Свиблово. 

В программе: подвижные игры, веселые старты, 

эстафеты, конкурсы, посвященный Дню России. 

10.06.2023  
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

14.  
Турнир по городошному спорту среди жителей района 

Свиблово. 

 

15.06.2023 
Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

15.  
Турнир по мини-футболу среди молодежи района 

Свиблово, посвященный Дню молодежи. 
30.06.2023 

Стадион Свиблово, 

Тенистый пр-д, вл.6-8 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Радуга-Свиблово» 8-499-181-73-

51 

http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/

